
SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 71132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
1 

UCHWAŁA Nr 4 

SENATU SZKOŁY GŁÓWNEJ MIKOŁAJA KOPERNIKA 

z dnia 30.10.2024 r. 

w sprawie powołania komisji dyscyplinarnej orzekającej w sprawie nauczycieli 

akademickich 

Na podstawie art. 278 i nast. ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) (zwanej dalej: Ustawą) oraz § 72 Statutu Szkoły 

Głównej Mikołaja Kopernika (dalej: SGMK) Senat SGMK uchwala, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się komisję dyscyplinarną orzekającą w sprawie nauczycieli akademickich (zwaną 

dalej: Komisją) na lata 2024-2028 w składzie: 

1. dr hab. Grażyna Ancyparowicz – Przewodniczący 

2. prof. dr hab. n. med. Andrzej Rynkiewicz – Zastępca Przewodniczącego 

3. prof. dr hab. Jacek Krełowski 

4. dr n.med. Jakub Morze 

5. dr hab. Krzysztof Szlachcic  

6. dr hab. Karolina Kochańczyk-Bonińska 

7. dr Dariusz Budrowski  

8. dr Rafał Stasikowski 

9. dr Beata Zięba 

10. dr Miljenko Ćemeljić 

§ 2 

1. Kadencja Komisji trwa 4 lata i rozpoczyna się z początkiem kadencji Senatu Szkoły 

Głównej Mikołaja Kopernika, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. W przypadku powołania Komisji po raz pierwszy, pełni ona swoją funkcję z dniem 

powołania. 

3. Kadencja członka Komisji będącego studentem i członka Komisji będącego doktorantem 

trwa rok. 

§ 3 

http://www.sgmk.edu.pl/


SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 71132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
2 

1. Komisja w postępowaniu dyscyplinarnym orzeka w pierwszej instancji w przypadku  

gdy rzecznik dyscyplinarny wniósł o zastosowanie kary określonej w art. 276 ust. 1 pkt 2 

albo 3 Ustawy wobec nauczyciela akademickiego innego niż wymieniony w art. 277 ust. 3 

tejże, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku nauczyciela akademickiego w stosunku do którego rzecznik dyscyplinarny 

wniósł o zastosowanie kary określonej w art. 276 ust. 1 pkt 4–8 Ustawy lub nauczyciela 

akademickiego wymienionego w art. 277 ust. 3 Ustawy, pierwszą instancją  

w postępowaniu dyscyplinarnym jest komisja dyscyplinarna przy RGNiSW. 

3. W drugiej instancji orzeka Komisja dyscyplinarna przy Ministrze właściwym ds. nauki  

i szkolnictwa wyższego. 

§ 4 

Komisja orzeka każdorazowo w składzie co najmniej 3 członków. 

§ 5 

Szczegółową procedurę postępowania dyscyplinarnego określają przepisty art. 282 i następne 

Ustawy. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

              

http://www.sgmk.edu.pl/

